
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI GIURIDICO E LEGALI

OGGETTO:CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL’AVV. FABIO SARRO PER LA DIFESA 
DELL’AORN SANTOBONO PAUSILIPON AVVERSO LA SENTENZA N. 9559/22 RG n. 
2025/2021 EMESSA DAL TRIBUNALE DI NAPOLI IN FAVORE DELLA SOCIETA’ R. S.R.L. 
PRATICA LEGAL APP N. 19/21.

Il Direttore della UOC Affari Legali propone quanto di seguito riportato

Premesso 

Che con prot. n. 395/23 veniva notificata dall’avv. A. M., costituito per la società R. s.r.l., la sentenza n. 

9559/22, con la quale l’ AORN Santobono-Pausilipon veniva condannata al pagamento in favore della 

società R. s.r.l. della somma di € 22.000,00, contestualmente accoglieva la domanda di manleva della 

AORN e, per l'effetto, condannava la società S.A. s.r.l. a tenere indenne l'AORN di tutto quanto sarà 

tenuta a pagare in conseguenza della sentenza n. 9559/22;

Che l’avv. A.M. con nota prot. n. 395/23 unitamente alla sentenza 9559/22 notificava anche il 

precetto, non rispettando quindi il termine dilatorio di giorni 120 dalla notifica della sentenza alla 

notifica del precetto, così come previsto dall'art. 14 del D.L. 669/1996, per cui con nota prot. n. 

844/23, si contestava la validità del precetto;

Che al fine di  tutelare gli interessi della A.O. Santobono Pausilipon risulta opportuno agire nei 

confronti della Società R. s.r.l. proponendo appello avverso la sentenza n. 9559/22, promuovendo 

opposizione al precetto e/o all’esecuzione, procedendo, nel contempo, al recupero del credito nei 

confronti della società S.A. s.r.l.;



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Che è opportuno conferire il relativo incarico professionale ad un avvocato esterno, in considerazione 

del carico di lavoro e per la specificità della materia, debitamente inserito nella vigente short list 

approvata con Deliberazione n. 892/22;

Che il compenso presunto per l’espletamento dell’incarico è nel totale pari ad € 8.004,13 riducibile in 

base alle azioni giudiziali effettivamente poste in essere in sede esecutiva e nel caso di esito fruttuoso 

del recupero nei confronti della società S.A. s.r.l. antecedentemente alla conclusione del giudizio di 

appello (cfr. prot. n. 3152/23 allegato e non pubblicato);

Che il responsabile del procedimento ha accertato la congruità del compenso presunto di € 8.004,13 

per l’espletamento dell’incarico in esame;

Acquisita altresì la dichiarazione di non incompatibilità dell’Avvocato Fabio Sarro rispetto allo 

svolgimento dell’incarico, nonché la dichiarazione di mancanza di conflitto di interessi e di presa 

visione dell’informativa al trattamento dei dati personali (cfr. prot. n. 2674/23);

Ritenuto, altresì, di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata

Per quanto sopra riportato il Direttore della UOC Affari Legali

PROPONE

- di autorizzare la proposizione dell’appello avverso la sentenza n. 9559/22 - RG n. 2025/2021 emessa 

dal Tribunale di Napoli in favore della societa’ R. s.r.l., promuovendo opposizione al precetto e/o 

all’esecuzione, procedendo, nel contempo, al recupero del credito nei confronti della società S.A. 

s.r.l.;

- di conferire l’incarico ad un avvocato professionista debitamente inserito nella sezione civile della 

vigente short list approvata con delibera n. 892/22;

-di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Responsabile del Procedimento                                                                            Il Direttore UOC AALL
            Dott. Raffaele La Gatta                                         Avv. Maria Fusco
           (firmato digitalmente)                                                                                                    (firmato  digitalmente)       



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

- di autorizzare la proposizione dell’appello avverso la sentenza n. 9559/22 - RG n. 2025/2021 emessa 

dal Tribunale di Napoli in favore della societa’ R. s.r.l., promuovendo opposizione al precetto e/o 

all’esecuzione, procedendo, nel contempo, al recupero del credito nei confronti della società S.A. 

s.r.l.;

- di conferire l’incarico ad un avvocato professionista debitamente inserito nella sezione civile della 

vigente short list approvata con delibera n. 892/22;



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

-di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

D I S P O N E

-Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

-Di trasmettere il presente provvedimento al Referente per la Trasparenza.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 111 del 21 febbraio 2023
		2023-02-16T16:43:31+0100
	Raffaele La Gatta


		2023-02-17T15:28:35+0100
	Maria Fusco


		2023-02-17T15:49:31+0100
	Daniela Mignone


		2023-02-20T16:33:21+0100
	Vincenzo Giordano


		2023-02-21T13:58:56+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-02-21T14:59:39+0100
	Giuseppe Rocco




